praediciurii mbriasteriumL temere perturbaie, aut

cjiis possessiones aulerre," Velablalas retinere, mi-

nuere, sea aliquibus raolestiis faligare, sed:omnia

iiitegra cpnservenl.iir ebrurii, pro qiiorum guberria-
tibne et sustentalibne concessa sunt, iisibiis omni-.

niodis pfofutura, salva in omnibus apostblieae sedis

aucloritaie, et dioecesanofuni episcopofum in su-

pradictis ecclesiis canonica juslitia. Ad indicium

auieiri hujus a sede apostolica percepjae libeftalis

xx sol... nobis nostrisque surcessoribus annis sin-

giilis persolvelis.
:Si qna igitur, etc.

EgoJAdfianus latholieae Ecclesiae eplscopus.

Egp Marifrediispresb. card. tilulo SanctaeSabinae.:

Ego Octavianus presb. card. tiiulo SanclaeCecilise.

Ego Guido diac. card. SariclaeMariaeinPorlicu.

Ego-Bonadies diaConus cardinalis Sancti Arigeli,

A Ego Henricus -prcsbyter cardinalis tiliilo: San-

ctofuin Nerei el Acltillaei. --.-•-

Ego Olto diaconus cardinalis Sancli Georgii ad

Veiuni Aufeuni.

Ego Oddo diaconus cardiiialis Sancli Nicolai in

Carcefe TulIiariO.

Ego Albeftus diaconus cardinalis Sancti Adriani.

Ego Ildeprandus presbyter cardinalis lil, Biisi-

licaeXII Aposiblorum.
Datum Laterani per mariuni Roiandi, sanctae

Romanae Ecclesiae presbyleri cardinalis et cancel-

larii, Idibus Maii, indictione v, Incarnationis Domi-

riicae anno 1156, poiilificatus VerO domni Adfiani

papae IV, anno m.
'-'CXXIX,- •;-

"
Prhilegium pro inonasterio S.Marix Pontiniacensi.

;(Laterani ? Maii 18.) 1-;

[MARTENI,T/iesa«r. AnecrftiJ.,III, 1251.]:
ADIUANCSepiscopus, servus servofuiii Dei, di-

iecto; filio GUIZARDOabbati monaslerii S. Jlariae
de -Poniiniaco, ejusque fralribus tam pracsenlibus
quam futuris regularem vitam professis in per-
patuum. -,-'.'•"

Religiosis desideriis digniim est facilem prsebere
corisensum, ut iidelis devotio"celerem sortiatur ef-
fectiim. Eapfopter, dilecti iri Domino filii, vestris

justis poslulationibus cleriicnier aniiuimiis, et prje-
fatuin monaslerium in qup divirio estis mancipali
obsequio, sub beati Pelri et nostra.protectioiie

_ suscipimus, et praesenlis scripli privilegio commu-

niinus, statuentes ut quascunqiie ppsscssiones',
quaecnnque boiia idem monasteriuni inpraesenlia-
rura juste et canpnice possidet, vel in futuro, Do-
niino pracslaiite, potefit adipisci ratioriabilitef,
lkina vobis veslrisque siiccessoribus :et ilHbala

perHiarieant. ln quibus bsec propriis diiximus ex-

prinienda vocabulis. :- ;

Abbatiain dePontiniaco cum omnibus pertiiien-
liis suis, Graiigiam, S. Porcariairi, Bmiipneiii, Cre-

ceiflm, Gii^Uiaciini:, Burs, -Vilers, Algfempriteiri,
Campiim-inventum, Fblcherias, Aiglisbles; cum
onihibus pertinenliis earuin in nemoribus, in pla-
nis, pralis, aquis, usaria qnoqne in universa Otla,
et iii nemoribus quae ad Senonerisem archiepiscb-

Q pnm et Trecehsein cpiscopuiri pertinenl, sicut ab

eis pia vobis devotiorie coiicessuin, ct scripli sui

pagina noscitur confirmatiirii. Siatiiimus etiam ut

.infrir circuitum grangiarum vesirafum iiullus bm •

niiio homiiieiri capere, vel fiirlum, aut rapinam fa^-

cere, seu violentiani cxercere praesumat. Adjicimus

pfaiierea ut infra spalium .dimidiae lcucaecirca

grangias vestras, et praecipue circa grangiam Se-
- veiae, domurii aliquam de novo ad habilandiun

nulla peniliis ecclesiastica.saecularisve pefsona siiic

conscientia et permissione vestra facultatem habeat

coiistruendi. Si quis autem id attcniare praesinn--

pserit, canonica senlCntia percellatnf. Sane nova-r

liiiin vestrorum, quae prcipriis nianibus ant surri-

ptibus.cbiitis, sive dc milfiKieiitis vestrorum auu
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inaiium, nullus a vobis decimas praesumal exigere. j
Decernimus ergo ut nu'.li omnino hominum liceat

praefaiuin monaslerimn temere perlurbare, ajut ejus
possessiones auferre, vel ablatas relinere, minuere,

seuquibuslibet vexalionibus fatigare; sed illibata
omnia et inlegra conserventur, eorum pro quorum
gubernatione et sustentatione concessa sunt usibus
omnimodis profulura, salva sedis apostolicae aucto-
ritate.

Si qua igilur, elc.
S. PETIvUS,S..PACLUS,ADRIAKUSPAPAIV.

Locus monogrammalis.
OCULIWEISEMPERADPOMIKUM.

Ego Adrianus catholicae Ecclesiae episcopus.
Ego Gregorius Sabinensis episcopus.
Ego Manfredus presbyter card. lituii S. Sabinse. 1

Egp Oclavianus presbyter card. tiluli S. Ceciliae.

Ego Gorardus presbyter cardinalis liluli S. Sle-

phani in Gcelio Monte.

Ego Joannes presbyter cardinaiis Sanctorum Jo-
aiaiiset Pauli lituli Pammaciiii.

Egp Henrieus presbyter cardinalis SS. Nerei et
Achillei.

Ego Joannes presbyler cardinalis liluli Sanclo-
ratn Silvestri et Marlini.

Egp Aldebrandus presbyter cardinalis tituli Basi-
JicaeXII apostolorum.

Ego Radulfus diaconus cardinalis S. Luciae in

S:-pta.solis.

Ego Guido diaconus cardinalis S. Mariae in Por-
ficu.

' t

Ego JaeinUis diaconus cardinaiis S. Mariae in
Cosniedtn.

Ego Ardicio diaconus cardinalis. S. Theodori.

Ego Boso diaconus cardinalis Sanctorum Cosnise
ct Damiani,

Ego Albertus diaconus cardinalis S. Adriani,
Data per manum Rolandi, sanctae Romanae Ecele-

sia; presbyleri cardinalis et cancellarii, xv Kalendas
Juiiu, indictione v, Incarnationis Dominicae, aiiii.o
4156, poiitificatus vero domni Adrjani papae IV,
anno III.

---,--. CXXX
- jParthenonis S. Marice Carolicastrensis proteclionem

suscipil bonaque cotifirmat. T
(Laterani, Maii 18.)

c [Biatrix, comtesse de~Chalons, p. 128.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum De.i, dile-

Ctis in Christo filiabus PERONELL^Eabbatissse San-
ctse Mariae Carolicastrensis monasterii, ejusque
sororibus tam praesenlibus quam futuris regulaiem
vitam prpfessis in perpetuum.

Dicatis Deo virginibus, quae spretis connubiis

niaritalibus, et reliclo mundo ac pompis ipsius,
se totas contulerunt in obsequium Conditoris, et

. sub religionis habilu ac proposito sanctitatis, mor-
lificala carne, accensis lampadibus cum Christo
Dpmino ad cceleste satagunt conviviuin introire,
lipstrum cpnvenit adesse p)'acsidhim et contra mun-

A danorum fluctuuiii tempesiatcs aposlolicuni inuui-

inen impendi, ut apostolica tuitioiic vailatae ab om-

nibus reddanlur securae molestiis, cl in Chrislp se

recuperasse gaudeant opcm quam insaeculo. reli-

quefunl. Eapropter, dilectae in Domino filiae,veslris

justis postulationibus clementer aniiuimus, el prae-
Talam ecclesiam Carolieaslrenseni, in qua divino

inancipatae estis obsequio, sub beati Petri e.t no-

slra protectione suscipimus, el praesenlis scripti

patroiiicioconimunimus; statuentes ul quascunque

possessiones, quaecunque bona idem moiiasterium

in praesenliarum juste et canonice possidet, aut in
futiiriuii concessione pontificuni, largilione regum
vel principum, oblalione fulelium,, seu.aliis justis

modis, Deo propitio, poteritis adipisci, firma vobis,
I? et bis quae vobis successerint et illibata pernia-

neant. ln quibus haecpropriis duxinius exprimen-
da vocabulis: ,•-.';

Ecclesiam de Molar,'ecclesiam de Nores, eccle-

siam de Salaman, ecclesiani Sancti Pctride Mura,
ecclesiam de Plaseio, ecclesiam da Rento, eccle-
siam de Artai, ecclesiam Sancli Sapliorini cum

onmibus perlinentiis earum. Prseterea quoniani
Willelmo comiie Burgundiorum et Matisconcnsi

viam universse carnis ingresso, Adalasiacomiiissa
uxor ejus cum StepliDno ct Gerardo filiis suis, ter-

tiam partem villaequae dicitur Faisses et lallias et
alia emoluincnta qisaein ea contra jusliliam facie-
bant in praesenlia veiierabilis frairis npstri lluberK
Bisunlini arclriepiscopi supradicia; ecclesiae pieta-

"*lis intuitu refutavit, et. Tibertus de Montmoret tal-
liam panitariain, caponariam, et garbariam, quam
in quosdam homines ecclesiae yestrae faeiebat, et

-septem nummos quos in fcsto Sancti Martirii an-
nuatim in unoquoque mansp a Carolicastrensi ec-
clesia exigebal, in prxsenlia quorumdam nobilium

pro aniniae suae remedio et salute reliquit, easdem

rcfHtationes prajseiilis scripti privilegio confirma-

mus et inconcussas perpetuis temporibus statui-
mus permanere.

Decernimus ergo ut nulli omnino bbniinuni liceat

praefatam Carolicastrensem ecclesiam temere per-
tiwbare, aut ejus possessiones auferre, vel ablatas

retinere, minuere, seu quibuslibel molestiis fati-

Qgare, sed oinnia integra conserventur eorum , prp
quorum gubernatione et sustentatione concessa

sunt,.usibus omnimodis profutura, salva nimirum

apostolicae sedis auetoriiale cl dicecesanorum epi-

scoporum canonica justitia. Ad indicium autcm

hujus a sede apostolica perceptae prolectipnis, dc-

cem libras aeraein septimo anno semper nobis no-

slrisque successoribus persolvetis.
Si qua igitur, etc.

Symbolum Adriaui papa :

OCULIMEISEUFERADDOMINUM.

Ego Adrianus catholicoe Ecclesise episcopus,
Ego Gregorius Sabinensis episcopus.

Ego Manfredus presb. card. tit. StSabiiiae.

Ego Octavianus presb. card. tit, S. CeciliBC.
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*,gb"Girardus prcsb. card. lit. S. Slephani in t
CoelioMonle.

;Ego Joaiuies pvcsb. card. lit. Sar.ctorum J.oannis

et Pauli tit. Pammachii.

EgoHenricuspresb.card. tit. SS.Nereiet Achillei.

Ego Joannes pfesb. card. tit. Saiut. Silvestri et

Marlini.

Ego Aldcbrandus presb. card.. til. B-isilicae1duc™

decini Aposloloruui.

Ego Ododiac. card, Sancti Georgii marlyris ad.

Vejum Aureum

£go Radulphus diac. card. in Lucia?.S. Sepia solis.

.- Ego Suido diac. card. S. Mariae in Porlicu.,

Ego Jacinllius diac. card. S. Mariac in Cosinedin,

Ego Adicio diac. card Sancti Theodori.

EgoBosodiac. card. SS. Cosmaeel Damiani.

Ego Alberius diac. card. S. Adriani.
Daiuni Laleraui per nianum Rolandi, sanctse Ro-

uianoeEcclesiaepresb. card. el cancell. xv Kalen-

das Junii, indict. v, lncarnalionis Doininicaj anno

115o', ponlificalus vero domni Adriani papae IV,
anno tcrtio.-

CXXXI.

Ecclesias Genevensis proteclionem suscipit, pacemque
inter Arducium episcopum et Amedeum comiiem
Genevensemfactam cov.fmnat.

(Lalerani, Maii 21.)

(SPON,liisl. de Gencve,II, 14.)

ADRIAKUSepiscopus, serVus servoriim Dei, vene-

rabili ffatri ARDUCIOGebcririensi episcopo, salulem

et apbstolicam benedictionerii.

Qiioties a fratribus nostris episcopis talia posln-
lantur, qtiae ct seotiitali conveniant. et a rationis
ifaniile non reccdant, decet rios animo libenli con-

ccdere.^et eorum yota opbrtet nos, effeclu operis
proscquente complere. Eaproptcf, venerabilis in
Chrislo frater episcope, justis postulationibus tuis

gralo concurrentes assehsu' pcrsonam ttiam, et
commissani tibi ecclesiam sub beati Pclri et no-
stra protectione suscipimus et pfacsentis scripti

patrociriio communimus. Composilionem vero quae
inter te el dilcctum filiurii nostrtim nobilem virum
Aniedeum Gebennensem comilem in prsesenlia ve-

nerabiliiim fratrum nostrorum S. Viennensis E.

Lugdunensis, ct P. Tarenlasiensis archiepiscopor-
Tiiiu, J. Gralianopolitaiii cl Guillelmi Belicensis

episcoporum, et quorumdam religiosornm abbatum,

super quibnsdam controversiis quae inler vos age-
bantur, utriusque partis assensu rationabiliter facta

est, juxta luae postulatioiiis instantiam, tibi et per
te ecclesiae aucloritate apostolica confirmamus cu-

jus videlicet compositionis ienor, sicut in instru-
niento exinde facto continetur, in subsequentibus
invenitur annexus. Praedictus siquidem frater no-

ster Petrus Tarentasiensis archiepiscopus el di-

lecli filii nostri Almadricus praecentor Gebennensis

ecclesise, et 'Willelmus Alberici decanus,Lambertus
de Anassiaco decanus, etArloldusdecaniis, Gualte-

rittscanoiiicusetcapellanus, PonliusdeFilingio ca-

Knonicus, niagister Petrus de Tolno canonicus, Aynio
vicedominus Gebennensis, AmedeusdeNangiaco, Pe-
trus de Nangiaco,'Aymericus de Nangiaco.Falco Tu-

luimberlus.ConodeRuppe, a gravaminibus sacerdo-
tum et diaconorum tibi a comite illatis incipientes,
quoniam tu exinde querimoniam feceras,ila in-
ter vos composuerunt, ut si feudum vel terram

cpmitis sacerdoles vel diaconi lenerent ,.eidem ex

aequo servirent; si vero terrain ejus dimilterc veU

lent, investiluram dimilterent, et secundum quod:
abeo.tenuerant; usamenluiri facerent, et sic epi-
scopo el ecclesiae Gebennensi in pace per omnia
remanerenl. Qiiia etiam comes adversus te queri-
muniam fecerat,.quoad eos , quiservili condilione

stii erant,.ordinaveras, superhoc ita est.definitunr,.
"

ul.qui.ante sacefdoles vel diacpni ordinati fuerant,
in pace tibi dimillereiilur, ct deinceps servos co-

niitis, vel suoruni, nisi eorum assensu^ nullalenus.
ordinares. De feudo quoque decimarum conque-
slus est comes, sed quia praetendebas definitionem -

per compbsitionem super ipsas; decimas a comile

(ibi faclam esse, ita posilum est, ut compositio-
nem esse factam ostenderes el teneretur; sin au-

tem feudum decimarum coiniti diinilteres, salvo

quideni epjscopali jure el apostplicaesedis mandato.

Tn vero post haec aliam pfoposuisli querimonianij
decaslris stiper ecclesia.a comile nuper constru-

ctisi et de VVillehno de Marvello cujtis bominum

comes indebite acceperat, et proinde abecclesia Ge--

bennensi cujus per omnia.ess.e.debaerat, alienave-

rat; inde nimirum praefati, concordalores sic de

caslris coriiposueruht, ut quaecuhque.super terrara.

ecclesice per comilem.constructa.fueraut, si pro-
bari posset, pninino deslruerehtiir; alioquin sL

super lerram comitis erecta essent. integra rema-;

nerent, ita sane quod rebus-eeclesiae in aliqtio IIOH,

nocerent. Prseterea de Willelmo Marvallensi ita est:

Ordinatum, ut quia vir nobilis est, si vellel feudiun .

coinitis dimitteret, et hominioconiitis irrilo factoj

ad Gebennensis ecclesiae dominium et episcopi

rediret; si mallct feuduiri Comitis et ejus do-

minium tenere feudiuii ecelesiae in pace dimit-

teret, et exinde nullam exactionem conies eccle-

siae faceret. De caetero queriniimia comilis fuit de

D filio Maynerii quem tu ei absluleras, super quo sa-

tis ad plenum a te responsum esl habitum , vide-

licet quod malef ad domum Gel.cnnensis ecclesiae

altinebat, et propler hoc filioMaynerii feudum ec-

clcsiae dedcral, quia ex parte matris quaesieratet
ad ipsum spectabat. Quocirca positum est, si co-

mes ipsum filium Maynerii habere vellet, ille feu-

dum ecclesiae ad pacem dimitteret, et a comite vel

ab aliquonulla ex hoc gravamina ecclesiae inferreii

tur. Porro de hominibus et lerris ecclesiae a conu-

teet a suis interceptis et superceptis a le querimo-

niadeposita fuit, super communi consilio compo-

sitorum dictum fuil, ut in qtiibus parlibus Geben-

nensis episcopatus bnjusmodi cmilroversia habeba-

tuv, pro examiiianda verilale circa locoruiii aflini-
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tates quatcorcxparle tua elqualuor ex parte co- A
mitis homines boni teslimonii et indigenae ad jus-

jiiranduiri censiira ecclesiastica cogerentur, et quod
ipsbs constaret taclis sacrosanctis feliquiis de justa

possessiorie ecclesiae vel comitis profiteri, ab utro-

:que vestruih firmiler iii posterum teneretur. lnter
caetefa vero, quae contirientur in conipositione apud
Saysel facia, contineferitur et baec: ut recordalio-
nes factae post jusjurandum per homines episcopi
*t-comitis Amaldrieum videlicet Gebennenserii can-
tpremet canonicum, "Willelmum Born decanum ,
Bicliardum vicedomnuni, Willelmum de Bosco, sic-
iit recitatae fueraul communi assensu tui scilicet el
comilis in prarsentia memorati Pelri Tarenlasien-
sis archiepiscopi et Ainedei Lausannensis cpiscopi,

-atque abbatum totius Gebennensisepiscopatus, Ro- B

diWphide AltaComba, StephaniCbisiriasensis, Moy-
«i de Bononionte, Borch. de Habundanlia, Pontii
-de Six, nec non Rodulphi Agaunensis abbalis et
ritultorum Teligiosorum et honeslorum viroruni as-

TSisientium in episcopali domo apud Gcbemias,
•qiiid episcopo, quid comilj in dominio et juslitia
'Gebennensis civitatis atliiierel firmiter ab ntris-
qiie ierierentur. Recordationes sunt istae : Bannivm
totius Genevaein omnibus et per omnia tuum so-
imrimodo esse; jusliliam et dominium cujusque sit
homo ad le lantummodo perlinere: advenlitios
^iioque ex quo per annum et diern Gebennis moram
fecerint, tuos solummodo esse, comes vero in tota
^er.evainillos homines capere debel;hospilalitalem, r
-nlaciluin generale, foraciones vini, coroddam et
mulationes domorum, si doriiinus mortuus fuerit,
debes ut dominus possidere; forum lotius villae
<et justitiam fori ad le splummodo pertinere;
pedagium ripale et pascua similiter. Comes quo-
que per se vel per aliquem de Suis in pascuis
Gebennensibus, nullas equitaturas capere debet;
iiionelam in maniis tuas lantummbdo esse. Si quis
vero lalro captus fuerit, ipsum et omnia ejus tu
habere debes ; stalio comitis Gebennis in cognitio-
ne lua sit, ita tamen ul comes et familia ejus ec-
ciesiaeet civibus et ecelesiasticis rebus nou noceat •

comes etiam aut alicjui dc suis vadimonia sua per
vini alicui et nisi aeque valent minime ponant, et
non aliter quam ad pacem creditoris eadem diiiiit- E
iant; hactenus episcopalia. — De hi.s vero qux ad
comilem speciare videntur surit hsec: Comes est, et
bonus advpcatus sub episcppo esse debet; taniam

dcuique familiaritatem ex dileclione in domoepisco-
pali haberedebel, quod in nuilationibus ofliciorum
ejusdemdomus, situ inde qusestionem habueris drii-
uliam [sic) ibi admodum habeTe debet. Tu qupqiie
si adversus aliquem de familia sua coinmottis vet
iralus fueris, ad coinitem refugium habcbit, et do-

iicc.tibi congrue salisfaciat, comili eumdem te-
nere licebil; simili modo defamilia comilis a te per
Oiiiniatenebitur. Quamvis vero de latrone, sicut su-

perius continetur, fiat, si ad damnandum, vel ali-

qiiam indejuslitiam faciendam , fucrit deputalus.

\ comili tamen pro peragcnda juslitia rcddeliir ; coi:-

seqiienter et de monasteriis, si falsam aliquando
monelam fecerint, jussu tuo comes justitiam fa-
ciet. '•"-

Quoniam igitur comes modtim excedendp multa
et maxima damna tibi intiilefat et cahonicis simi-
liter domosque honiinum tuorum diruendo de-

stfuxefat, dixerunt cornposilores ut quadraginta
libras pro restauralione damni comes persolveret;
canonicis vero damnum suum ad eOrum libitum et
misericordiam emendaret. In redintegratione quo-
que domorum hominibus qiiorum fuerant ad eorum

pacem emendationem comes faceret. Dictum est
autem ut omnibus homiiiibus tuis quos comes, pro
malivolenlia inter se et le babita odio liabueral,

Upaceni redderet: similiter et lu ipse hominibiis co-
mitis pacem faceres, exceplis illis qui tna abstule-

rant, illa videlicet qu:e comes mininie habuerat; de

quibus diclum esl, ut comes tibi super ipsis jusli-
tiam, donec ablala juxta bei.ieplacit.um'.luuni rcd-

derentur, facerct; sin auiem tu ipse justitiam tuam

proinde faceres, comes vero in nullo tibi contradice-
rel. Depiscaiione vcro anle luquerinioniamfeceias,
ita posilum est ut bonas consueludines quas homi-
nes lui ab anliquo per locum habuerant, semper in

pace haberenl. Fuil et querimonia tua de die pisca-
lionis in Vcuna quani comes abslulerat, super quo
a compositoribus dictum est, ut quando couiitcm
vocare velles, in curiam luam veniret, ac per cogni-
tipnem curiae in pace remaneret. De Rodulplip .qiii-
dem Sancti Gervasii, quia comes inde coriquestus
fuerat, sic positum est ut iiivestilura ecclesiae re-
maneret, ct si comes vellet super hpc in eiiriam
tuam veniret, et secundum quod dictuin erat vel
adhiic diceretur, jus suum ulerque possideret.

Si quis vero pacem hanc vel concordiam tenie^
rario ausu infringere tentaverit, diclum est ab ip-
sis compositoribns ut tu inde justiliam facias, et
comes infra quadraginla dies et tua pro facla justi-
tia non of/endat.

Ut igltur composiiio ipsa fuluris temporibus ih-

violabililer observetur, eam aposlolicae sedis aitcto-
ritate duximus confirmandam, el praesenli pfivi-
legio muniendam.

rj Decernimus ergo nt nulli omninb hOmihurii liee;at
lianc pagjnam nostris cnnfififiaiipnis'' infririgefe,
vel ei aliqualerius contraire. Si qiiis aiilein hocat-

tenlare praesumpserit, secundo lertibve cbiirihbhi-

tus, nisi praesumplionem suam congfua salisfa-
ctione correxerit, potestatis horiofisque sui dighiiate
careat, reumque se divino judicio existere de per-

pelrata iniquitate cognoscat, atque iii extremb exa

mine districtae ultioni subjaceat.
Cunctis vero eam sefvantibus sit pax pbriiini

nostri Jesu Christi, qualenus el hic fructurii borice

aclionis pcrcipiant, et apud districtum judiccm

praemia aeternaepacis inveiiiant. Amen, anien:; airien.

Ego Adrianus caiholicae Ecclesiae episcopus.

Ego Gregorius Sabinensis ecclesiae episcppus.
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Ego Manfredus presbylcr cardinalis lituli San- J
ctae Sabinae.

Ego Girardus presbyter cardinalis lituli Sancti

Stephani in Coelio Monte.

Ego HenfiCus presbyter cardinalis lituli Sanctd-
Tiim Nerei et Achillei.

Ego Ottb diacorius cardinalis tituli Sancli Gcor-

gii ad Veltim Aiireurii.

Ego Rodulphus diaconus cardinalis Saiictae Lu-
eiae in Scepta..,..

Ego Guido diaconus cardinalis Sanciac Mari.T in
Porlicu.

Ego Odp diacorius cardinalis Sancli Nicolai in
Carcere Tulliano.

Egp Ardiciodiaconuscardinalis Sancti Theodori.

Ego Boso diacpnus cardinalis Sanclorum Cosmae
et Damiani. .

Ego Albertus diaconus cardinalis, Sancli Adriani.
Datum Lateiani per manum Rolandi, sanctaeRo-

maiise Eeclesiac presbyleri cardinalis et canCellarii,
xii Kal. Junii, iiidictidiie v, Incarnatibnis Domiiiicae

anrio 1157, pontificatus vefo domni Adriani papse
IV anne tertio.
""-''

CXXXII ;
Ficclesiu;Genevensi asserit bona a Frederico impe-

raiore collaia.

(Laterani, Maii 21.)
''*'

\Ibid., p. 20.]
ADRIAKUSepiscopus, servus servorum Dei, veue-

fabili fratri ARDTJCIOGebeniiensisEccIesiae episcopo,

cjtisque sucCessoribus canonice substitucndis , in

perpetiium.
Cum ex injuncto iiobis a Deo apostolatus oflicio,

t[UOcunctis Cbristi 'fidelibus, auclore Doniino, prae-
emihcinus, singulorum paci et tranquillilati debea-

raus intendere, praesertim pro illorum quiete opor-
tct nos esse solliciios, qui paslorali dignitale sunt

praedili el ad officliim pontificale promoti. Nisi

enini nos, eorum utilitatibus inlendentes, ipsorum

jura, in quanlnm.Deo permittente possumtis, inte-

gra conservemus, el auctoriiale apostolica eos a

pravorum iucursibus defendamus, de illorum sa-

htte non vefe poterunt esse sollicili qni sibi ad

regendum, Domino disponente, sunt commissi.

Eapropter, venerabilis in Christo fraler Gcben- ]
nensis episcope, tuis juslis postulatlonibus gralum

impertimus assensum et praefalam Gebennensein

ecclesiam cui, Deoauclore, praeesse dignosccris, sub

beali Peiri et nostra proteclione suscipimus, el

praesentis scripti privilegio communinms; statuen-

les ut ea quae charissimus iii Christo (ilius noster

Frederjcus Romanorum imperator, ad regale jus

pertineniia, libi et ecclesiee tuse, intra civitatem
Gebenneiisem el extfa pietatis intuitu noscilur le-

gitime coniulisse, et scripli sui pagina roborasse,
sicut in ipso scripto continetur, tibi tuisque suc-

cessoribus auctoritate sedis aposlolicse integre con-

fifmamus, et hujus privilegii munimine roboramus.

Praitefea quascunque possessiones, quaeciinquebona
eadem ecclesia impraesenliarum juslo et canonice

Vpossidet, aut in fnturum concessione ponlificum,

largitione regum vel principum, oblatione tidelium,
seu aliis justis modis, praeslante Domino, poterit

adipisci, firma iibi , luisque successoribus et illi-

bata permarieant.
Decernimus ergo ut nulli omninoboniinuni liceat

supradictam ecclesiam lemere perlurbare, aut ejtis

possessiones auferre, \el ablatas relinefe, ininuere,
seu quibuslibel vexalionibus faligare, sed illibata

omnia ct inlegfa conserveriluf eorum, pro quorum

giibernatione et siislenlalione concessa sunt, usi-

biis oinninibdis pfofutsira, salva nimirum in omni-
bus aposiolicaesedis auclorilate.

Si qua igitur, clc.

Egb Adrianus catholicoeEcclesiae cpiscopus."
Ego Manfredus presbyter cardinalis lil. Sancta*

Sabinoe.

Ego Gfegorius Sabinensis Ecclesiaeepiscopus.
Ego Girardus cardinalis tit. Sancti Stephani in

Coelio Monte.

Ego Almerictis presliytef cardinalis tituli San-
clortitn Nerei et Achillci.

Ego Otio diaconus cardinalis Sancli Georgii ad
Veluni Auretim.

Ego Rodulphus diaconus cardinalis in Septa Sau-
clae Lucice.

Ego Guido diaconus cardinalis Sanctae Marise in
Porlicu.

Ego Odo diaconus cardinaiis Sancti Nicolai in
Carcere Tulliano. .p

EgoArdicio diaconus cardinalis Saiicli Tbeodofi.

Ego Boso diaconus cardinalis Sanclorum Cosmae
et Daraiani.

Ego Alberlus diaconus cardinalis Sancli Adriani.
Datum Laterani per maniim Rolandi, sanctaj

Romanae Ecclesiae presbyteri cardinalis el cancel-
larii, xn Kal. Junii, indict. v, Incarnationis Domi-
nicaeanno 1157, ponlilicatus vero domni Adriani

pap* IV anno tertio.

cxxxm.

Priviiegium pro parlhenmie Romariccnst.

(Lalerani , Jun. 5.)

[Gail. Christ., XIII, Instr., 509.]
ADRiAKUsepiscopus,servusservorum Dei,dileclis

r. iri Chrisio filiabus JUDITURomaricensis monasterii

abbalissae,ejusque sororibus lam prsesenlihus quam
futuris ft-gulam professis.

Licct exinjuncto nobis oflicio omniuni Ecclesia-
rum curam gerere debeafniis, pro illis tamen Ec-
clesiis quae ad jus beati Petri specialiter pertinent,
nos convenit sollicitibres exislere. Eapropter, dile-

clsein Domino filiae,vestris ralionabilibus ppstula-
tionibus gratiim praebeiites assensMin,Romaricense

nionasierium in quo divino hiancipalae eslis officio,
sub aposlolicae sedis tutela et protectione suscipi-
mus, et prsesentis scfipti privilegio communimns,
et staluimus, cum ut idem iponasieriuni, juxla ve-
nerabilia praedecessofum nostrorum decreta sub